Halogaland Utbygging

Bardu kommune HALOGALAND UTBYGGING AS
Org.nr.  NO 920 257 615

Postboks 401

9365 BARDU

Dokumentet er sendt pr epost til postmottak@bardu.kommune.no
Var ref: Deres ref: Dato: 14.mai 2018

Seknad om privat forslag til mindre endring av reguleringsplan Setervann Boligfelt
(PlanID — R1922100) — Bardu kommune

Planens navn: Mindre endring Setervann Boligfelt
PlanID: ME R1922100)

Forslaget til endring omfatter eiendommene gnr 42, bnr 87 og bnr 157.

I medhold av plan- og bygningsloven (PBL) § 12-4 og § 12-8 sgkes om mindre endring 1
reguleringsplanen for Setervann Boligfelt, vedtatt 24.06.2010.

Endringen innebarer endret planforméal for omrade avsatt til neringsformal (F/K/T) fra slik
bruk til boligformal. Planen for Setervann Boligfelt omfatter i sin helhet boligformal og
omrade avsatt til barnehage og bortsett fra nevnte omride til neringsformal pa eiendommene
gnr 42, bnr 87 og 157, til sammen 5.4 da.

Gjeldende reguleringsplan

Halogaland Utbygging AS
Postadresse: Postboks 466, 9255 Tromsg



Kommunen ensker en fortettet utbygging til boligformél. Endringsforslaget omsekes 1 dialog
med Bardu kommune og etter befaring av omradet. Planforslaget ble sendt pa hering 8.3.18.
Forslaget til endring vurderes som positivt for omrddet da en oppnar samlet utbygging til
boligformdl. Endringen vil ikke berere gjennomferingen av den evrige plan for Setervann
Boligfelt og gar ikke utover hovedrammene i planen. I praksis forsterkes hovedmalet for
eksisterende plan da omradet blir et helhetlig boligomréde.
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Forslag til ny reguleringsplan — nytt boligformdl angitt med gul farge

Seknaden om endring gir muligheter for bygging av leiligheter ved at eksisterende
naringsbygg pa eiendommen gnr 42, bnr 87 konverteres til boligformal og det oppferes
nybygg til boligformal pa eiendommen gnr 42, bnr 157. Se naermere i forslag til
reguleringsbestemmelser og plankart.

Det ble avholdt oppstartsmete med kommunen 31.1.18 hvor representanter fra kommunen og
utbygger deltok.

Stgy
Grenseverdiene 1 retningslinje T-1442(retningslinjer for behandling av stoy 1

arealplanlegging) skal legges til grunn ved plassering og utforming av bygninger og utearealer
innenfor planomradet. Stoynivaet innenders skal tilfredsstille kravene i teknisk forskrift.

Det skal etableres stoyskjerm mot E6. Stoyskjermingstiltak skal vaere gjennomfert for
brukstillatelse gis. Det vil bli benyttet samme type stoyskjerm lik andre prosjekt i regionen
med tilsvarende eller starre trafikk, godkjent etter spesifikasjon fra Statens Vegvesen.

Uteareal og lekeomrader

Nar det gjelder uteareal og lekeomrader vil det bli etablert uteareal 1 h.t. gjeldende
reguleringsplan. Det er ogsd allerede etablert strakslekeplass 1 naerheten innenfor gjeldende
planomréde for Setervann boligfelt. Strekslekeplassen er innenfor avstandskrav i
kommuneplanen.




Trafikkvolum

Tiltaket og reguleringsendringen er beregnet & ikke medfere gkt trafikkvolum i forhold til
dagens regulerte naringsbygg. Naringsbygget har et bruttoareal (BTA) pa 811 m2. Basert pa
et beregnet areal pr arbeidsplass pa 25-30 m2 gir dagens bygg grunnlag for
naringsvirksomhet med ca 30 arbeidsplasser. I tillegg kommer annen aktivitet som skaper okt
naeringstrafikk. Personbiltrafikk til og fra arbeidsstedet er naturlig transportméate med
trafikktopper ved arbeidstids start og slutt. Planendringen fra nering til bolig med 16
leiligheter innenfor planomradet er beregnet & skape mindre trafikkvolum og trafikken mer
spredt over dagen, ettermiddag og kveld enn naringsvirksomhet.

Mulige utbyggingslgsninger — skisser

Eksisterende neringsbygg vil bli eksteriarmessig oppgradert 1 forbindelse med prosjektet,
men vil ikke endre byggehoyde. Nedenfor vises en mulig losning for eksisterende bygning
etter ombygging til atte leiligheter. Dette er en illustrasjonstegning og utforming, fargevalg
m.m. kan bli endret i forbindelse med endelig prosjektering og byggesaksbehandlingen i
kommunen.
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Tilsvarende er det utarbeidet skisser for nybygg pa eiendommen gnr 42, bnr 157. Se
illustrasjonstegning nedenfor. Dette er ogsa en illustrasjonstegning og utforming kan bli
endret 1 forbindelse med prosjekteringen og byggesaksbehandlingen 1 kommunen.
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Forslaget ble sendt pa hering til mottakere i1 h.t vedlagte adresseliste og annonsert pa
kommunens hjemmeside.

Det kom merknader fra folgende:

Statens Vegvesen

Statens Vegvesen tok opp to forhold i sin merknad. Det ene forholdet gjaldt plassering av
stayskjermen som ma gjeres utenfor Statens Vegvesen sitt eiendomsomradet og at fremtidig
vedlikehold er Statens Vegvesen uvedkommende. Plasseringen blir gjort innenfor
planomrddet og pa tiltakshavers egen eiendom. Vedlikehold er ikke Statens Vegvesen sitt
ansvar, men vil inngd 1 fellesomrédet pa tiltakshavers eiendom.

Statens vegvesen vil sikre seg at det ogsa etter montering av stoyvegg vil vaere frisiktforhold 1
h.t. bestemmelsene. Dette er ivaretatt 1 pkt 2 Hensynssoner 1 reguleringsbestemmelsene. Det
vises til brev av 22.3.18 og 30.4.18 fra Statens Vegvesen.

Fylkesmannen i Troms

Fylkesmannen har vert opptatt av samlet staybilde (flerkildestoy) fra E6 og skytefeltet pa
Setermoen. Allerede i forslaget som ble sendt pa hering ble det orientert om at grenseveridene
1 retningslinje T-1442 for behandling av stey 1 arealplanleggingen skal hensyntas. Innvendig




gjelder TEK17. Tiltakshaver har imidlertid engasjert SWECO Norge AS og fatt utarbeidet en
faglig steyvurdering som viser at den planlagte stayskjermen vil gi tilfredstillende stoyniva pa
det meste av utearealene pa ser og vestsiden av bygget, samt redusert stoyniva pé fasader.
Fasade mot nord har steyniva fra vegtratikk under 55 dBA og det er derfor mulig a bygge
gjennomgéende leiligheter med tilgang til stille side. Videre sider rapporten av utenders stoy
fra skytefeltet ikke kan skjermes utenders, men stayforholdene gjores bedre med effektiv
skjerming mot vegtrafikkstayen. Fylkesmannen har 1 sitt brev av gitt tilslutning og
kommentarer til saken som er innarbeidet i det foreliggende planforslaget.

Troms Fylkeskommune

Fylkeskommunen har ikke spesielle merknader, men kommenterer positivt at fortetting er en
samfunnsmessig fordel. Det er fra tiltakshaver planlagt totalt 16 leiligheter og
fylkeskommunen anbefaler at dette tas inn 1 bestemmelsene. Dette er gjort i forslaget til
planbestemmelser.

Hilmar Indal

Hilmar Indal er nabo og har i merknad datert 19.3.18 (vedlagt) papekt at de er sterkt imot
stayskjermen, da den vil reflektere trafikkstoy og kaste denne mot bygningene pé sersiden av
E6. Tiltakshaver har forelagt denne problemstillingen om refleksjon av stey for SWECO
Norge AS som har utarbeidet den stoyfaglige utredningen og SWECO kommenterer at “'nar
det gjelder stay til bygninger pa sorsiden av veien vil ikke stoyskjermen gi betydelig okt
stoynivd. Jeg anslar at stoynivdet i verste fall kan oke med 1 dB, som ikke er merkbar
okning.” Se vedlagte epost av 11.5.18 fra SWECO Norge AS. Det er var vurdering at den
problemstillingen som merknaden tar opp ikke er relevant.

Ida Steien Bjerka og Tor Erling Moen

Bjerka/Moen er naboer og har i merknad 20.3.18 pédpekt at en vesentlig del av eiendommen
42/157 omreguleres til grontareal for & skape en buffer mot egen eiendom for & hindre innsyn.
Planlagt bebyggelse vil bli oppfort 1 h.t. bestemmelser om avstand til naboeiendom. Det er
imidlertid et grentomrade pa motsatt side av eiendommen 42/87 slik at tiltakshaver mener at
behovet for grantomrade i boligfeltet er ivaretatt. Bjerka/Moen er imidlertid imetekommet
ved at de far erverve deler av eiendommen 42/157 fra Bardu kommune for & skape storre
tomteareal for Bjerka/Moen mot planomradet.

Samlet vurdering

Tiltakshaver mener, ut fra en samlet vurdering, at den omsekte mindre planendringen vil
tilfere Setervann Boligfelt gkte kvaliteter ved at neringsomrade konverteres til sentrumsnare
leiligheter. Med den foreslétte losningen med stoyskjerm mot E6 vil det bli tilfredsstillende
stoyforhold knyttet til boenhetene. Innspillene fra naboer, myndigheter og Bardu kommune er
ivaretatt pa en tilfredsstillende mate og planforslaget medferer ikke vesentlig ulempe for
samfunnet.

Med vennlig hilsen
Hélogaland Utbygging AS

" Mﬂhﬂﬁ

Tor Arne Antonsen
styreleder



Vedlegg:

- Varslingsbrev 8.3.18 planoppstart

- Gjeldende reguleringsplan Setervann Boligfelt med bestemmelser

- Forslag til reguleringsbestemmelser og plankart for aktuelt omrdde

- Adresseliste horing planoppstart

- Merknader fra Fylkesmannen i Troms, Statens Vegvesen, Troms Fylkeskommune, Hilmar
Indal og Ida Steien Bjerka/Tor-Erling Moen

- Stoyrapport SWECO Norge AS

- Epost SWECO Norge AS



%%79| Fylkesmannen i Troms
Romssa Fylkkamanni

Saksbehandler Telefon Var dato Var ref. Arkivkode
Oddvar Brenna 77642174 15.03.2018 2018/1641 421.4
Deres dato Deres ref.
08.03.2018

Hélogaland utbygging as

PB 466
9255 Tromso

Fylkesmannens svar til reguleringsendring for Setervann Boligfelt i Bardu
kommune.

Fylkesmannen i Troms viser til soknad og formélsendring i reguleringsplan for Setervann
boligfelt (planID: ME-R1922100) i Bardu kommune. Frist for innspill er 23. mars 2018.
Formalet med reguleringsendringen & omgjere eiendom 42/97 og 157 fra naering til
boligformal.

Reguleringsplan for Setervann boligfelt ble vedtatt i 2010.

I de foreliggende plandokumenter ser vi at tiltakshaver har tatt hoyde for tiltakets virkning i
forhold til vegstoy (E6). Dette er bra, men ikke tilstrekkelig. I henhold til stoykart i
kommuneplanens arealdel (i prosess med 4 bli vedtatt) er Setervann boligfelt lokalisert
innenfor hensynssone 220 — 2: Setermoen skyte — og @vingsfelt (H202-2). Sonen har en stoy-
problematikk som innebarer at kommunen kan kreve at tiltakshaver dokumenterer
tilfredsstillende stayforhold for det enkelte tiltak.

Fylkesmannen er avhengig av ytterligere dokumentasjon for vi kan ta stilling til
omgjering av formal fra neering til bolig i Setervann boligfelt:
- Dokumentasjon for hvordan H220-2 blir hensyntatt i planarbeidet
- Dokumentasjon pa eventuelle avbetende tiltak
- Dokumentasjon for hvordan flerkildestoy (samlet steybelastning) blir ivaretatt i
henhold til Retnings for behandling av stey i arealplanleggingen (T- 1442, pkt.
3.2.3 Stoy fra flere kilder)

Vi ber om & bli orientert i den videre saksbehandlingen i denne saken.

Fylkeshuset, Strandvegen 13 Telefon: 77 64 20 00 Avdeling fmtrpostmottak@fylkesmannen.no
Postboks 6105, 9291 Tromsg Telefaks: 77 6421 39 Plan, reindrift og www.fylkesmannen.no/troms
samfunnssikkerhet



Side 2 av 2

Fylkesmannen stiller til disposisjon ved behov for réd/veiledning. Ved henvendelser ber vi
dere oppgi saksnummer 2018/1641.

Ved spersmél om stey kan dere kontakte Bjorn Arne Karlsen, fmtrbak@fvlkesmannen.no;
telefon 77642215.

Med hilsen

Per Elvestad
plandirektor

Oddvar Brenna
fagansvarlig plan

Kopi til:
Troms fylkeskommune PB 6600 9296 Tromso
Bardu kommune PB 401 9365 Bardu

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ikke handskrevne signaturer.



TROMS fylkeskommune Stabssjef
ROMSSA fylkkasuohkan

Halogaland Utbygging AS
Postboks 466

9255 TROMSO

Var ref.: Saksbehandler: Arkiv:

18/4430-3 Bjerg Kippersund L12 SAKSARKIV

Lepenr.: TIf. dir.innvalg: Deres ref.: Dato:
23113/18 77 78 81 57 21.03.2018

Svar - Forslag til mindre reguleringsendring for Setervann Boligfelt, Bardu kommune -
planID R1922100.

Fylkeskommunen skal som regional planmyndighet veilede og bista kommunene i deres planleggingsoppgaver.
Fylkeskommunens innsigelseskompetanse i plansaker etter plan- og bygningsloven inkluderer kulturminne-,
kulturmiljo- og landskapshensyn, frilufisliv, samordnet bolig- areal- og transportplanlegging, kjopesenter,
regional plan eller planstrategi, barn og unges interesser, universell utforming, fylkesveger og
havbruksinteresser/akvalkultur. Fylkeskommunen har etter folkehelseloven ogsa et folkehelseansvar innenfor sine
sektorer.

Vi viser til deres oversendelse, datert 08.03.2018, med heringsfrist 23.03.2018.
Planavdelingen hos stabssjefen gir her en samordnet uttalelse fra Troms fylkeskommune pd
vegne av vare ulike fagetater.

Saken gjelder at eneste nzringsomrade i gjeldende reguleringsplan omgjeres til boligformal
(16 boenheter — konsentrert i 2 flermannsboliger). Feltet er for ogvrig utbygd med
eneboliger/rekkehus og barnehage. Aktuelle tomter ligger tett inntil E6.

UTTALELSE

Sentrumsnzr fortetting med boliger er i trdd med Statlig planretningslinje for klima- og
energiplanlegging i kommunene og statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og
transportplanlegging. Feltet ligge neer daglige funksjoner og det ligger godt til rette for & ga
eller sykle. Vi ber om at det vurderes krav til overbygd sykkelparkering jfr. vegvesenets V122
— Sykkelh&dndboka, kap 5.

Bestemmelsens pkt. e), tilsvarer jfr. KPA et uteareal for 16 boenheter. Maksimalt antall
boenheter i feltet bar ogsa angis.

Kulturminner
Varsel om mindre endring av reguleringsplan Setervann boligfelt bererer ikke
fylkeskommunen sitt ansvarsomrade.

Besgksadresse Telefon Bankgiro Org.nr.
Strandveien 13 77 78 80 00 4700 04 00064 864870732
Postadresse Epost mottak Internettadresse

Postboks 6600, 9296 TROMSQJ postmottak@tromsfylke.no www.tromsfylke.no



Barn og unge

Tilsvarende som for steyskjerming anmoder vi om at bestemmelsene angir at uteoppholds- og
lekearealer skal veere ferdig opparbeidet for brukstillatelse gis. Ved planlegging av
boligomrader er det spesielt viktig at arealer avsatt til bruk av barn er av tilfredsstillende
kvalitet. Jfr. Rikspolitiske retningslinjer for a styrke barn og unges interesser i planlegging,
stilles det krav til utforming av lekeplasser. Vi forutsetter at lekeplassen blir sikret mot stoy,
forurensning, trafikkfare og annen helsefare.

Vére fagetater star til disposisjon for rdd og veiledning i det videre arbeid.

Med vennlig hilsen

Stine Larsen Loso
plansjef Bjerg Kippersund
seniorradgiver

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og krever ikke signatur.

Kopi:

Fylkesmannen i Troms, Postboks 6105, 9291 TROMS©O
Statens vegvesen, Region Nord, Postboks 1403 8002 BOD®Y
Bardu kommune, Postboks 401, 9365 BARDU



Hilmar Indal
Lyngveien 15,
9360 BARDU

Bardu 19. mars 2018

Merknad til endring av reguleringsplan Setervatn boligfelt PlaniD 1922100
ved Halogaland Utbygging AS.

| forbindelse med ombygging av Smestad Handverkstun gnr. 42 Bnr.87,157 er det planlagt
satt opp stgyskjerm langs E6 pa nordsiden. Dette er vi naboer pa sersiden sterkt imot da en
slik skjerm vil reflektere trafikkstayen, og kaste den mot bygningene pa sgrsiden av E6.

Vi forlanger at utbygger/Bardu kommune foretar stsymalinger for og etter en eventuell
oppsetting av stayskjerm, slik at en dokumentasjon pd stey-forandringer foreligger.

Med hilsen

Hilmar Indal

Himarhitel



Ida Steien Bjerka og Tor-Erling Moen
Parallellen 36, 9360 Bardu

Halogaland utbygging AS
Pb 466, 9255 Tromsg
20.3.18

Innspill til foreslatt endring av reguleringsplan Setervann boligfelt

Som nzermeste nabo til gnr 42, bnr 87 og bnr 157, har vi falgende innspill til den foreslatte
endringen i reguleringsplanen.

Ved omregulering ber vi om at en del av gbnr 42.157 omreguleres fra
forretning/kontor/tjenesteyting til grgnnstruktur for & skape en buffer mellom gbnr 42.127
og gbnr 42.157.

Grunnen for dette er at slik planene na foreligger vil vi 3 nybygget pa gbnr 42.157 si naert
at det blir sjenerende uten skjerming. Den enkleste og mest hensiktsmessige lgsningen vil
da vaere & beholde deler av eksisterende vegetasjon, men omregulere deler av gbnr 42.157
til grgnnstruktur.

Eksisterende bygg pa gbnr 42.87 og planlagt bygg pa gbnr 42.157 vil ha byggeflate flere
meter over bakkeplan pd var tomt. Dette vil gi sjenerende innsyn mot var bolig.

Det er forstdelig at fortetting av boligomrader er ngdvendig for & imgtekomme
etterspgrselen etter boliger pd Setermoen. Vi mener likevel at dette ikke skal ga pa
bekostning av verken innsyn eller grgnnstruktur i omrédet. Ved fjerning av den
eksisterende vegetasjonen vil det i tillegg til innsyn mot var tomt bli darligere
stgyskjerming for de boligene som ligger lenger bak Smestad. Her vil ikke den planlagte
stgyskjermen dempe stgy fordi boligene ligger hgyere i skrdningen.

Det er i dag et grgntareal, G5, like nord for gnr 42, bnr 87 og bnr 157. I dette omradet er det
dessverre ingen hgye traer. Det bgr derfor gjgres grep for 4 ta vare pa en del av den
storvokste vegetasjonen som finnes pa gbnr 42.157.

Virt innspill er derfor at deler av gbnr 42.157 blir omregulert til grgnnstruktur, se vedlagte
illustrasjoner.

Bardu, 20.3.18

ity e
[ 6%%@/wa Tot-Evtang Moo,
Ida Steien Bjerka Tor-Erling Moen
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Statens vegvesen

Halogaland Utbygging AS
Postboks 466
9255 TROMS@

Behandlende enhet: Saksbehandler/telefon: Var referanse: Deres referanse: var dato:
Region nord Kjell Vang / 77617310 18/46886-2 22.03.2018

Uttalelse til oppstartsvarsel for mindre endring av reguleringsplan for
Setervann boligfelt i Bardu kommune - planid - R1922100

Det vises til brev datert 8.3.2018, hvor det varsles oppstart pa mindre endring av
reguleringsplan for Setervann boligfelt.

Statens vegvesens ansvar i planarbeidet er forst og fremst knyttet til arealbruken
langs riks- og fylkesveg. Vi har ogsa ansvar for a serge for at foringer i Nasjonal
transportplan (NTP), statlige planretningslinjer for samordnet bolig, areal- og
transportplanlegging, vegnormalene og andre nasjonale og regionale arealpolitiske
foringer blir ivaretatt i planleggingen. Vi uttaler oss som forvalter av riksveg pd
vegne av staten, forvalter av fylkesveg pa vegne av fylkeskommunen og med statlig
sektoransvar pd vegtransportomradet.

Saksopplysninger

Formalet med reguleringsendringen er a endre fra naringsformal (F/K/T) i
eksisterende plan, til boligformal. Forslaget gir da muligheter til bygging av
leiligheter ved at eksisterende naringsbygg pa eiendommen gnr 42 bnr 87
ombygges til boligformal og at det oppfares nybygg til boligformal pa eiendommen
gnr 42 bnr 157.

Statens vegvesen sin rolle som forvalter av riksveg pa vegne av staten og med
statlig sektoransvar pa vegtransportomradet

Vare interesser i planarbeidet vil knyttes til rollen som forvalter av riksvegen og vart
sektoransvar pa vegtransportomradet. Vi har derfor falgende kommentarer til
oppstartsvarslet;

Postadresse Telefon: 22 07 30 00 Kontoradresse Fakturaadresse
Statens vegvesen Mellomveien 40 Statens vegvesen
9007 TROMS@ Regnskap

Postboks 702
Org.nr: 971032081 9815 Vadso



Infrastruktur - veq, parkering og atkomstlgsning mot offentlig veg

For tiltak som omfatter planlegging og opparbeidelse av veg-, parkerings- og
atkomstlgsninger, viser vi til vegnormalen Handbok N100 «Veg- og gateutforming».
Det er s®rdeles viktig at kryss og atkomster til riksvegen tilfredsstiller dagens krav
til utforming og sikt. | dette tilfelle kan det synes som om eksisterende vegkryss
mot riksvegen ikke tilfredsstiller dagens siktkrav mot sgr. Det bes derfor tatt inn
som rekkefglgekrav i reguleringsbestemmelsene at «det kan ikke igangsettes
utbygging i planomradet, for atkomst til riksvegen tilfredsstiller siktkravene i
ovennevnte handbok og at dette er kontrollert og godkjent av oss». Videre ber vi om
at sikttrekantene til vegkrysset innarbeides i plankartet.

Myke trafikanter
Vi forutsetter at myke trafikanters interesse og sikkerhet blir ivaretatt pa en
tilfredsstillende mate i og rundt planomradet.

Byggegrenser

Statens vegvesen forutsetter at eksisterende reguleringsplans byggegrenser
viderefares i denne plan. Dette innebarer at det ma vare lik byggegrense mot
riksvegen gjennom hele planomradet. Forslaget til endret byggegrense for gstre del
av planomradet (eksisterende parkeringsareal) vil ikke kunne godkjennes.

Universell utforming

Det ma sgrges for at omradet gjgres tilgjengelig for alle ved hjelp av prinsippene for
universell utforming.

Stoy
Statens vegvesen forutsetter at alle sparsmal om stay, steykartlegging, utforming

og plassering av stgyskjerm, tas opp og avklares med Fylkesmannen i Troms.

Vi forutsetter videre at stayskjermen opparbeides utenfor vart eiendomsomrade og
at framtidig drift og vedlikehold av skjermen er Vegvesenet uvedkommende.
Steyskjermen ma ogsa opparbeides utenfor siktlinjene til naermeste vegkryss.

Vi ber om at forslag til plankart og bestemmelser oversendes oss for uformell
gjennomgang, for planen legges ut til offentlig ettersyn.



Eventuelle sparsmal i saken kan rettes til undertegnede.

Vegavdeling Troms
Med hilsen

Kjell Vang
Senioringenior

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen handskrevne signaturer.

Kopi

Bardu kommune, Postboks 401, 9365 BARDU
Fylkesmannen i Troms, Postboks 6105, 9291 TROMS@
Troms fylkeskommune, Postboks 6600, 9296 TROMS@



Statens vegvesen

Bjarn Bergli
Behandlende enhet: Saksbehandler/telefon: Var referanse: Deres referanse: var dato:
Region nord Kjell Vang / 77617310 18/46886-5 30.04.2018

Forelgpig uttalelse til justert plankart og bestemmelser for Setervann
boligfelt i Bardu kommune

Det vises til brev med oppdatert plankart og bestemmelser datert 18.4.2018, og til tidligere
korrespondanse og telefonsamtaler i denne sak.

Statens vegvesen har gjennomgatt tilsendte plankart og bestemmelser til uformell
gjennomgang. Vi har fglgende kommentarer til forslag til reguleringsbestemmelser og
forutsetter at disse blir ivaretatt og innarbeid i plankart og bestemmelser nar kommunen
legger planen ut til offentlig ettersyn:

e Det tas inn som rekkefglgekrav i reguleringsbestemmelsene at «det kan ikke
igangsettes utbygging i planomradet, fgr atkomst til riksvegen tilfredsstiller
siktkravene i handbok N100 og at dette er kontrollert og godkjent av oss». Videre ber
vi om at sikttrekantene til vegkrysset innarbeides i plankartet.

e Det tas inn i reguleringsbestemmelser at stayskjermen opparbeides utenfor vart
eiendomsomrade og at framtidig drift og vedlikehold av skjermen er Vegvesenet
uvedkommende. Stgyskjermen ma ogsa opparbeides utenfor siktlinjene til narmeste
vegkryss.

For gvrig har vi ingen vesentlige merknader til planarbeidet. Eventuelle sparsmal i saken
rettes til undertegnede.

Postadresse Telefon: 22 07 30 00 Kontoradresse Fakturaadresse
Statens vegvesen Mellomveien 40 Statens vegvesen
9007 TROMS@ Regnskap

Postboks 702
Org.nr: 971032081 9815 Vadso



Vegavdeling Troms
Med hilsen

Kjell Vang
Senioringenigr

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen handskrevne signaturer.

Kopi
Bardu kommune, Postboks 401, 9365 BARDU
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Fylkesmannen i Troms

¢\ Romssa Fylkkamdanni
Saksbehandler Telefon Var dato Var ref. Arkivkode
Lone Alien Hegda 77642136 08.05.2018 2018/1641 421.4
Deres dato Deres ref.

Hélogaland Utbygging as
PB 466
9255 Tromse

Fylkesmannens svar til mottatt tilleggsdokumentasjon til varsel om
reguleringsendring for Setervann boligfelt i Bardu kommune.

Fylkesmannen 1 Troms viser til vért brev datert 15. mars 2018 1 forbindelse med varsel om
reguleringsendring for Setervann boligfelt 1 Bardu kommune. For vi kunne ta stilling til
reguleringsendringen ba vi om ytterligere dokumentasjon 1 forhold til stey krav.

I epost datert 30. april 2018 fra Halogaland utbygging, har vi mottatt utfyllende opplysninger
/stoyvurdering fra SWECO 1 forhold til E6og Setermoen skyte- og evingsfelt.

Kommentar til stey rapporten:

I stoyvurderingen fra Sweco, sist revidert 30. april 2018, er stoynivaet pa fasade 2. etasje 1

figur 2 (S.7) 59 dB. Det samme vises for 2. etasje 1 figur 4 (S.9). I siste avsnitt under punkt
4.1 (S.8) omtales stoynivaet i 1. og 2. etasjer som henholdsvis 53 og 55 dB etter skjerming.

Videre arbeid med planforslaget/bestemmelsene:

Det mé fremgd av bestemmelsene at stoyniva pa felles og privat uteoppholdsarealer (balkong)
skal vaere 55 dB.

Videre bar bestemmelsene ta opp i seg de avbatende tiltak som fremkommer 1
stayvurderingen fra Sweco om:

- Lengde, hoyde og utforming av steyskjerm

- Gjennomgaende leiligheter

Planbestemmelsene mé ogséd ha en bestemmelse om at minst halvparten av alle stoyfolsomme
rom, herunder minst ett soverom skal vende mot stille side.

Generell merknad:

Ingen av disse tiltakene kan dempe stoyen fra artilleriskyting i SSOF, og hadde denne
reguleringsplanen omfattet et areal innenfor hensynssonen rundt SSOF som ikke er bebygd 1
dag, ville vi nok ha handtert den strengere med tanke pa stoy. Den omsgkte bygningen ligger
som kjent midt inne i Setervatn boligfelt.

Fylkeshuset, Strandvegen 13 Telefon: 77 64 20 00 Avdeling fmtrpostmottak@fylkesmannen.no
Postboks 6105, 9291 Tromso Telefaks: 77 64 21 39 Plan, reindrift og www.fylkesmannen.no/troms
samfunnssikkerhet
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Fylkesmannen ensker lykke til videre og stiller til disposisjon for rdd/veiledning ved behov.
Ved henvendelser ber vi dere oppgi saksnummer 2018/1641.

Med hilsen
Per Elvestad
plandirektor
Oddvar Brenna
fagansvarlig plan
Kopi til:
Bardu kommune Postboks 401 9365 Bardu

Troms fylkeskommune Postboks 6600 9296 Tromse

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ikke handskrevne signaturer.
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Sammendrag:

Sweco har pa oppdrag for Halogaland utbygging AS gjort en vurdering av stgyforholdene i Setervann
boligfelt i Bardu kommune. Eksisterende naeringslokaler gnskes ombygget/omregulert til bolig.

Vare beregninger viser at staynivaet pa fasaden er 63 dBA. Den foreslatte stgyskjermen vil imidlertid gi
tilfredsstillende stayniva pa det meste av utearealene pa s@r og vestsiden av bygget, samt redusert
stayniva til fasader.

Fasade mot nord har stayniva fra vegtrafikk under 55 dBA og det er derfor mulig & bygge gjennomgéende
leiligheter med tilgang mot stille side.

Stay fra skytefeltet skal hensyntas, og stgykart 192251 fra Forsvarsbygg viser at eiendommen har et
stgynivd mellom 56 og 60 dBA. Eiendommen ligger derfor i hensynssonen. Stgyen fra skytefeltet kan
ikke skjermes utendgrs, men stgyforholdene kan gjgres bedre med effektiv skjerming mot
vegtrafikkstgyen.

Stay fra skytefeltet er hensyntatt i vurderingen av behovet for fasadetiltak. Det er ikke gjort detaljert
beregning av innendgrs stay, men det er gitt en anbefaling om at det bgr benyttes balansert ventilasjon
og lydvindu pa& mest stgyutsatte fasader.

Rapportstatus:

Endelig

] Oversendelse for kommentarer
[ Utkast/internt

Utarbeidet av: Sign.:
Gaute Vartdal
Kontrollert av: Sign.:
Tore Sandbakk
Oppdragsleder: Oppdragsansvarlig:
Arnulf Rapp Pal Szilvay
Revisjonshistorikk:
2 11.05.18 Endret feil stayniva i teksten NOGAVA
30.04.18 Endret antall etasjer p& bygningen NOGAVA
0 27.04.18 Utgitt for kommentarer NOGAVA NOTSAN
Rev. Dato Beskrivelse Utarbeidet av Kontrollert av
Sweco Sweco Norge AS Gaute Vartdal
Drammensveien 260 Org.nr: 967032271 Sivilingenigr
Hovedkontor: Oslo Akustikk

NO-0212 Oslo,
Telefon +47 67 12 80 00 Mobil +47 906 96 954

Gaute.Vartdal@sweco.no
WWW.SWeco.no
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2.2.1

2.2.2
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Bakgrunn

Sweco har pa oppdrag for Halogaland utbygging AS gjort en vurdering av stayforholdene i
Setervann boligfelt (Snevebakken 2, gnr 42, bnr 87) i Bardu kommune. Eksisterende
naeringslokaler gnskes ombygget/omregulert til bolig. Det er utfart beregninger av vegtrafikkstay
fra E6 til uteomradene samt pa bygget. Basert p& disse er det gjort en vurdering av innendgars
stgynivd, og eventuelle behov for staydempende fasadeelementer. Eiendommen ligger ogsa
innenfor hensynssonen til Setermoen skyte- og gvingsfelt, og det er derfor utfgrt en vurdering av
samlet stagy fra vegtrafikk og stay fra skytefeltet.

Regelverk og grenseverdier

Stgyindikatorer

Lden A-veid ekvivalent lydniva for dag-kveld-natt (day-evening-night)y med 10 dB /
5 dB ekstra tillegg pa natt / kveld. Gjelder for utenders oppholdsplasser og utenfor rom
med stayfglsomt bruksformal. Immisjonspunkter beregnet foran fasader er uten
refleksjoner fra «egen fasade». Lydnivd pa oppholdsplasser er ogsa beregnet uten
refleksjon fra «egen fasade».

Lsar A-veid lydniva malt med tidskonstant «Fast» pa 125 ms som overskrides av 5 % av
hendelsene i Igpet av en neermere angitt periode, dvs. et statistisk maksimalniva i forhold
til antall hendelser. Gjelder utenfor soverom pa natt kl. 23-07. Immisjonspunkter beregnet
foran fasader er uten refleksjoner fra «egen» fasade.

Lpa24t  Dggnekvivalentnivaet uttrykker det gjennomsnittlige lydtrykk over 24 timer. Benyttes for
innendars lydniva.

Loamaks Maksimale lydniva ved passering, malt med tidskonstant «Fast» pa 125 ms. Benyttes for
innendgrs lydniva.

Grenseverdier for utendgrs lydforhold

Kommuneplan for Bardu kommune 2018 - 2030

Kommuneplanen viser til T-1442/2016 for retningslinjer nér det gjelder etablering av boliger i gul
og rad stgysone. Kommuneplanen peker ogsa til at boliger som etableres i hensynssone 220 ma
kunne dokumenteres & ha tilfredsstillende stgyforhold.

Det er planlagt 8 etablere 8 boenheter i bygget. | henhold til kommuneplanbestemmelsene skal
omrader uten reguleringsplan ha tilgjengelig uteoppholdsareal egnet for rekreasjon og opphold pa
100 m2 + 25 m2 per boenhet, totalt 300 m2. Dette legges til grunn for tiltaket da dette ikke er
konkretisert i eksisterende reguleringsplan.

Stgyretningslinje T-1442

Anbefalte grenseverdier for vegtrafikkstgy i den nasjonale stgyretningslinjen T-1442 [2] er vist i
Tabell 1.
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2.3

Tabell 1: Utdrag fra T-1442 Tabell 3: Utendars staygrenser ved planlegging av ny virksomhet eller bebyggelse
for vegtrafikkstay. Alle tall er "frittfelt" A-veid lydniva i dB re 20 uPa.

Stgyniva pa uteareal og
Kilde utenfor vinduer til rom med
steyfglsomt bruksformal

Stgyniva utenfor
soverom, natt (kl. 23-07%)

Vegtrafikk 55 Lden 70 Lsar*

*) Maksimalniva. Krav til maksimalt stayniva i nattperioden gjelder der det er mer enn 10 hendelser som
overskrider grenseverdien per natt.

Retningslinjen opererer med gule og rgde stgysoner ved tegning av stgysonekart. Nedre grense
for gul sone anbefales som stgygrense ved etablering av ny bebyggelse eller virksomhet.

e Rad sone, naermest stagykilden, angir et omradde som ikke er egnet til stgyfglsomme
bruksformal, og etablering av ny bebyggelse med stayfglsomt bruksformal skal unngas

e Gul sone er en vurderingssone, hvor bebyggelse med stgyfalsomt bruksformal kan oppfares
dersom avbgtende tiltak gir tilfredsstillende stgyforhold. Det kan vaere aktuelt & bygge i gul
sone der omradet er sentrumsnzert eller nzert kollektivknutepunkter.

Retningslinjen apner for bygging i gul staysone forutsatt at det gjennomfagres avbgtende tiltak.
Retningslinjen angir eksempler p& avbgtende tiltak:

e Alle boenheter skal vaere gjennomgaende med en stille side

e Det skal etableres minimum 1 soverom mot denne stille side som muliggjer lufting med
apent vindu

e Alle boenheter skal ha tilgang til eget privat uteoppholdsareal med tilfredsstillende stgyniva

Grenseverdier for innendgrs lydforhold

Plan- og bygningsloven med teknisk forskrift TEK17 [3] viser til NS 8175 [4], lydklasse C, for
preaksepterte ytelser for lydforhold i boliger. Krav til innendgrs lydniva fra utendars kilder for boliger
er vist i Tabell 2.

Tabell 2: Utdrag fra forskrift Norsk Standard NS 8175:” Lydforhold i bygninger”. Hayeste grenseverdi for
innendgrs A-veid dagnekvivalent lydtrykkniva og maksimalt lydtrykkniva fra utendgrs kilder. Alle tall er A-
veid lydniva i dB re 20 uPa.

Type omrade Malestarrelse Klasse C
| oppholds- og soverom fra utendgrs kilder Lp.a24n [dBA] 30
| soverom fra utendars kilder Lpa maks* [dBA] 45

*Forutsatt mer enn 10 hendelser over grenseverdi pr natt.
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Beregningsgrunnlag

Metode

Det er utarbeidet en beregningsmodell basert pa digitalt kartgrunnlag. Beregningene er utfart ved
bruk av Nordisk beregningsmetode for vegtrafikkstay [5] med beregningsprogrammet CadnaA
(versjon 2018 MR1). Viktigste beregningsparametere er oppsummert i Tabell 3.

Tabell 3: Viktigste beregningsparametere

Egenskap Verdi
Refleksjoner 1. ordens?
Markdempning 0 (hard mark)
Refleksjonstap bygninger 1dB
Sgkeavstand 1200 m
Beregningspunktenes

hgyde over terreng 2
Opplgsning stgysonekart 2x2m

Trafikkdata

Trafikktall for veg er hentet fra Statens vegvesen vegdatabank (vegkart.no) [6] 23.4.2018.
Trafikktallet er fremskrevet i henhold til Vegdirektoratets prognoser for Troms.

Dggnfordelingen av trafikken er basert pa fordelingen for gruppe 2 i M-128 [7] (Veileder til
retningslinje for behandling av stgy i arealplanlegging (T-1442/2016)).

Trafikktall er gjengitt i Tabell 4.

Tabell 4 Fremskrevet trafikktall for veg
Veg ADT 2028 Tungtrafikkandel Hastighet

E6 3 500 22 % 50 km/t

Beregningsresultater

Utendgrs stagyforhold - Vegtrafikk
Det er gjort beregninger av stey til eiendommen bade med og uten regulert stayskjerm langs E6.

Figur 1 viser beregnet stayniva 1,5 meter over terreng. Som beregningen viser har det meste av
uteomradene pa sar, vest og gstsiden stgyniva over grenseverdi. Rad staysone strekker seg fra
veien og inntil ca. 5 meter fra husvegg. Stgyniva pa fasaden mot E6 er beregnet til 63 dBA.

1 n. ordens refleksjoner: Lydrefleksjoner via n bygning(er) eller skjerm(er).

Direktelyd

Veg

2. ordens
lydrefleksjon
1. ordens

lydrefleksjon
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Figur 1: Beregnet stgyniva Lden 1,5 meter over lokalt terreng, uten stgyskjerm.

Det er lagt inn en stgyskjerm langs E6. Det er foreslatt & gi skjermen en «knekk» p& endene bade
pa vestsiden og @stsiden. Dette kan gjares for & unnga at skjermen fares ytterligere langs veien
og blant annet komme i konflikt med veikrysset gst far eiendommen. Skjermen som er foreslatt er
vist i Figur 2.

Figur 2: Beregnet stgyniva Lden 1,5 meter over lokalt terreng, med stayskjerm.
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4.3

Skjermen er lagt inn med lengde pa ca. 90 meter og hagyde pa 2,5 meter2. Stayskjermen gir
tilfredsstillende stgyniva pa store deler av bakkeplan rundt bygningen. Fra fasaden mot @st og
vestover vil det meste av utearealet ha stayniva lavere enn 55 dBA. @st for bygget er det planlagt
parkeringsplass, og det er derfor ikke ngdvendig a skjerme dette arealet. Samlet sett vil man fa et
areal pa omtrent 2 dekar (1900 m2) med stgyniva under grenseverdi.

Skjermen vil ogsa gi betydelig redusert stgyniva pa fasaden i 1. og 2. etasje, fra 63 dBA til
henholdsvis 53 og 59 dBA. Dette vil redusere behovet for staydempende fasadetiltak pa selve
bygningen. Dette er neermere forklart i kapittel 4.3.

Utendgrs stgyforhold — Stay fra skytefeltet

Eiendommen ligger innenfor hensynssonen/vurderingssonen for stgy fra det militeere skytefeltet.
Dette vises i Figur 3 hvor eiendommen er markert med bl sirkel.

. —

w1 5 /
N | !

/OSSR Tegnforklaring
LB Mioeny 22 “.;/d:‘;mﬂ . Omregnet ekvivalentniva
} 150 =L /Barau; DT - -
L7 it "'._\Setefi‘ym Korrigert iht. ISO 1996-1
\ 2 ANES All normal aktivitet

»\-( L

, SRR .— — LRDEN =55dB
ovie \ 1PN G B W 4 w=w= LRDEN = 61dB
Sooteris .; ~e, .

| Ny Stoysoner iht. T-1442

LAFmax = 65/ Lden = 35 dB

( 4 : %@‘
PR mg\ m LAFmax = 75 / Lden = 45 dB
’ ) A m 'K"“ K 4

s )
Figur 3: Hensynssonen for skytefeltet

Vi har ingen ngyaktige stayniva for eiendommen, men ut fra staykartet kan man ansla at steynivaet
(LRDEN) ligger mellom 56 og 60 dBA, sannsynligvis rundt 58 dBA. LRDEN er et omregnet
ekvivalent stgyniva for alle kilder pa skytefeltet, med ulike straffetillegg avhengig av vapentypen.
Staynivaet behandles som et hvilket som helst annet stgyniva, og samlet vil derfor staynivaet pa
eiendommen rundt bygget veere over 55 dBA, anslatt mellom 58 og 60 dBA. Stgyen fra skytefeltet
er det imidlertid ikke mulig & gjgre noe med lokalt pa utearealet, og man kan kun kompensere med
god skjerming mot vegtrafikkstay, noe som gjgres her.

Innendgrs stagyforhold

Med utgangspunkt i beregnet utendgrs stayniva (hgyeste beregnede) er det gjort en vurdering av
innendgrs stgyniva og tiltak som eventuelt er ngdvendig for 4 tilfredsstille forskriftskravene.

Vurderingen er gjort med utgangspunkt i staynivaet med foreslatt stayskjerm. Staynivdene pa mest
utsatte fasader vises i Figur 4.

2 Beregningene viser at skjermen bgr ha minimum hgyde pé 2,1-2,3 meter for & f tilfredsstillende stayforhold p&
utearealet. Etter gnske fra utbygger er det imidlertid valgt & benytte skjermhgyde pa 2,5 meter, noe som vil gi gode
stgyforhold pa nesten hele tomten.
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4.3.1

Figur 4: Steyniva pa mest utsatte fasader

Vi kjenner ikke til planlgsningene for bygget og kan derfor ikke uttale oss om denne. Vi henviser
til kapittel 2.2.2 og T-1442 for generelle retningslinjer nar det gjelder bygg som etableres i gul
stgysone. Planlgsning bgr utformes slik at boenhetene som ligger mot gul sone har tilgang til
stille side.

Nar det gjelder innendgrs stayniva i oppholdsrom, legges TEK 17 med NS 8175 til grunn. Kravet
til dggnekvivalent niva i oppholdsrom er 30 dBA. For & mgte krav til innendgrs stgy gjelder
faringene i Tabell 5. Tiltakene er utarbeidet med hensyn til at stgy fra skytefeltet gir ca. 58 dBA
pa fasade.

Tabell 5: Ngdvendige fasadetiltak for & mate krav til innendars stay

Stgyniva pa fasade vegtrafikk Tiltak for @ mate krav i oppholdsrom
Lden 50 - 55 dBA (1. etasje) Balansert ventilasjon eller stayisolerende ventiler*
Lden > 55 dBA (2. etasje) Balansert ventilasjon og vindu med Rw > 35 dB

* Vi forutsetter at eksisterende vindu i bygget skiftes ut til minimum standard isolerglassruter.

Det forutsettes at nye vegger og tak bygges etter teknisk forskrift. Vi kjenner ikke til eksisterende
vegger, men det er sannsynlig at disse har behov for utbedring. Etter var forstaelse er det mye
trafikk fra militeere kjgretgy langs E6 som domineres av lavfrekvent stgy. Dette er ikke vurdert
inngdende i denne rapporten, men vi anbefaler fglgende bygningsmessige tiltak for & redusere
lavfrekvent stgy innendars.

o Eksisterende og nye vegger i stenderverk bgr ha stgrst mulig hulrom mellom platelagene
for best mulig reduksjon mot lavfrekvent stgy. Hulromsavstanden kan gjerne vaere stgrre
enn hva som normalt benyttes i yttervegger.

e Vinduer som bestilles ma ha hgyest mulig Ctr-verdi (lavest mulig absoluttverdi). Dette kan
leverandgr av vindu kunne bistd med. Dette er vindu som gir relativt hgy demping mot
lavfrekvent stgy.

Maksimalt stgyniva

Beregningene viser at sd lenge fasadene er dimensjonert for & overholde krav til innendars
ekvivalentniva, vil ogsa krav til maksimalniva (maksimalt 10 hendelser over 45 dBA) overholdes.
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5 Sammendrag

Vare beregninger viser at stgynivaet pa fasaden til Snevebakken 2 er 63 dBA fra vegtrafikk. Boligen
ligger derfor i gul stgysone. Stgyretningslinjen &pner for bygging i gul staysone gitt avbatende tiltak,
men vi kjenner ikke til planlgsning, og kan derfor ikke uttale oss om dette.

Foreslatt stayskjerm vil gi tilfredsstillende stgyniva pa det meste av utearealene pa sgr og vestsiden
av bygget. Samlet areal med stgyniva under 55 dBA er i underkant av 2 dekar (2000 m?2).

Fasade mot nord har stgyniva under 55 dBA og det er derfor mulig & bygge gjennomgéende
leiligheter med tilgang mot stille side.

Stay fra skytefeltet skal hensyntas, og staykart 192251 fra Forsvarsbygg viser at eiendommen har
et staynivd mellom 56 og 60 dBA. Stayen fra skytefeltet er ikke mulig & skjerme, men dette kan
kompenseres for med ekstra god skjerming mot veien. Fordi foreslatt stgyskjerm er hayere enn det
som vurderes som ngdvendig vil man fa noe bedre stayniva p& bakken enn det man kan forvente,
og dette vil kompensere noe for stgy fra skytefeltet.

Stay fra skytefeltet er ogsa hensyntatt i vurderingen av behovet for fasadetiltak. Vi er ikke helt
sikker pa hvilket stgyniva skytefeltet vil gi pa nordsiden av huset, og hvorvidt dette far betydning
for bygningens stille side. Uten detaljerte beregninger kan vi ikke uttale oss om dette, men finner
det sannsynlig at stgynivaet ikke blir over 55 dBA.
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Fra: Tor Arne Antonsen tor.antonsen@provenia.no &
Emne: Fwd: Snevebakken 2 - Rapport Stoy Fylkesmannen
Dato: 14. mai 2018 kl. 15.16
Til: post@provenia.no

Fra: Vartdal Gaute <Gaute.Vartdal@sweco.no>

Emne: SV: Snevebakken 2 - Rapport Stoy Fylkesmannen
Dato: 11. mai 2018 kl. 11.13.36 CEST

Til: Tor Arne Antonsen <tor.anto
Kopi: Rapp Arnulf <Arnulf.R:

10>, Bjern Bergli <bb@tromselementbygg.no>

Hei,
Nar det gjelder stgy til bygninger pa sgrsiden av veien vil ikke stgyskjermen gi betydelig gkt stgynivd. Jeg anslar at stpynivaet i verst fall kan gke med 1 dB, som er en ikke merkbar gkning.

Med vennlig hilsen

Gaute Vartdal Sweco Norge AS
Senioringenior Drammensveien 260
Akustikk, stoy og vibrasjoner Box 80 Skoyen
NO-0212 Oslo
Mobil +47 906 96 954 Telefonnummer +47 67 12 80 00 v
gaute.vartdal@sweco.no Www.sweco.no SWECO ﬁ

Please consider the environment before printing this e-mail.
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